
Contacto

Teléfono 914444750
Fax 915945315
Correo Electrónico contratacion@siepse.es

Dirección Postal

Calle Claudio Coello número 31, 5ª planta
(28001) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 19.022.IM206.OB.01
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-05-2019 a
las 17:04 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Sociedad de Infraestructuras y Equipamientos Penitenciarios y de la Seguridad del
Estado, S.M.E., S.A
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.siepse.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DCrdAT9lVek%3D

Objeto del Contrato: Obra del Proyecto de Urbanización de la Unidad de Ejecución del Área de
Planeamiento Específico APE 14-02 de Huesca

Valor estimado del contrato 747.873,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 904.926,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 747.873,48 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ACYC OBRAS Y SERVICIOS, S.L.U.
NIF B50465947

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 662.391,54 EUR.

http://www.siepse.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DCrdAT9lVek%3D


Lugar

sala consejo de SIEPSE

Dirección Postal

(28001) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/03/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 599.046,66 EUR.
Precio de la oferta más alta 729.235,45 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 10

Importe total ofertado (con impuestos) 801.493,76 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 06/05/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación al ser la proposición que, cumpliendo las especificaciones establecidas en el Pliego de Condiciones
Particulares, ha obtenido la mejor puntuación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/03/2019 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Precio de las ofertas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Descriptiva
: 7.5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 7.5Cantidad Máxima 

Organigrama del Equipo de Obra
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Planificación de los Trabajos
: 7.5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 7.5Cantidad Máxima 

Sistemas de Gestión
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XrtUC%2BRhofASu gstABGr5A%3D%3D

ID 0000003982955 |  2019-418092 | Mon, 06 May 2019 17:04:17:287 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
133802126319167486614913324248824900178 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XrtUC%2BRhofASugstABGr5A%3D%3D

